Destina-se à despesa com aquisição de licenças de aplicativos para edição de vídeo, webdesign e layout online,
conforme Termo de Referência nº 18/2026 (0948679), Justificativa (0949282), e Planilha COADM (0949232).

INFORMAÇÃO: de acordo com a Pesquisa de Preços, o custo estimado desta contratação é de R$ 20.939,35
(vinte mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos), sendo que a empresa REAL TIME apresentou o menor
preço, no valor total de R$ 17.170,00 (dezessete mil, cento e e setenta reais).

Declaro como ordenador de despesas, para fins do disposto no art. 16, II da Lei Complementar nº 101, de